Дело № 02-0909/81/2022

 РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

01 ноября 2022 года                                                   город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,
при секретаре Токарь Н.А.,
рассмотрев в судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного учреждения -  Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым к ФИО, ФИО, третьи лица, не заявляющие самостоятельных  требований относительно предмета спора на стороне ответчика - Государственное учреждение - Центр по выплате пенсий и обработке информации Пенсионного фонда  Российской Федерации по Республике Крым, ФИО о взыскании излишне выплаченной пенсии,
Руководствуясь статьями 55-57, 59-60, 67, 98, 173, 194-198 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  суд
РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований Государственного учреждения -  Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым к ФИО, ФИО, третьи лица, не заявляющие самостоятельных  требований относительно предмета спора на стороне ответчика - Государственное учреждение - Центр по выплате пенсий и обработке информации Пенсионного фонда  Российской Федерации по Республике Крым, ФИО о взыскании излишне выплаченной пенсии - отказать полностью.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с правилами, предусмотренными главой 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.
Апелляционная жалоба на решение суда может быть подана  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка №81 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.
  	Мировой судья                                                                          С.Л. Буйлова